tur effectu, donec plebanus vel ejus vicarius vefit totales proventus predictorum bonorum re-
cipere et omnia, que de eis, ut prescriptum est, sunt procuranda, fideli diligentia procurare. Nos 2o 
itaque attendentes omnia et singula premissa rationabiliter ordinata et inmutabili observatione 
digna predictorum bonorum emptionem et proventuum eorum distributionem secundum con-
ditiones et modum prescriptum ac etiam modum dotationis et conditiones ratificamus, appro-
bamus et in Dei nomine auctoritate ordinaria presentibus confirmamus sub pena excommuni-
cationis jam 1ate sententie, quam in quemlibet in aliquod premissorum contrarium fatientem25 
ferimus in hiis scriptis, districtissime inhibentes, ne quis aliquid in contrarium premissorum at-
temptare presumat, decernentes nichilominus irritum et inane, quicquid in aliquod premissorum 
contrarium contigerit attemptari. Datum Halberstat anno domini millesimo ccc° vicesimo in cra-
stino beati Ga11i. 

Im Orig. 1 wie S. tf j 3' peracturo 2 8 contingerit 30 

ipo December is Braunschweig. Herzog Otto verkauft Henning Frederici und Dietrich v. 

Himstedt eine Hebung von 10 Pfund braunschweigscher Pfennige aus der Münze zu Lehen. [902 

Original im Stadtarchive mit Siegel. 
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DEi gracia nos Otto dux in Brunesw. recognofcimus tenore presencium publice et fatemur, 
quod cum consensu heredum nostrorum omnium, quorum interest, vendidimus, dimisimus 

et in possessionem tradidimus pro centum marcis puri argenti Heningho Frederici et Thiderico 
de Hemstede, civibus nostris in Brunesw., redditus decem talentorum bruneswicensium dena-

5 riorum ipsis vel eorum heredibus de moneta nostra in Brunesw. per monetarium ibidem, qui 
pro tempore fuerit, dandos annis singulis pacifice contradicione quafibet non obstante. Dictos 
eciam redditus decem talentorum ipsis nostris civibus et eorum heredibus contulimus et in hiis 
scriptis conferimus justo pheodali tytulo libere et perpetue possidendos, volentes ipfis dictorum 

reddituum debitam facere warandiam, ubicunque et quandocunque ipfis opus fuerit et necesse, 
oet ab impetenti quolibet debite disbrigare. In hujus testimonium sigillum nostrum presentibus 

est appensum. Testes eciam sunt fideles nostri Ludolfus et Thidericus de Hollege, Gevehardus 
de Weverlighe, Ludegerus de Garsnebutle dapifer noster, milites, et quam plures alii fide digni. 
Datum et actum Brunesw. anno domini millesimo trecentesimo vicesimo in die beate Lucie vir-
ginis. 

5 ipo December IJ. Propst Degenhard und die übrigen Genossen der Priefterbrüderschaft 

tauschen mit der Kalandsbrüderschaft (Confratres et consortes kalendarum) zu Lüneburg die 

Gemeinschaft ihrer beiderseitigen guten Werke aus. Datum anno domini m°ccc° xx° sexto de-

cimo kal, Januarii. [903 

Original zu Lüneburg mit Siegel. Gedruckt bei Volger, Urk.-B. der St. Lüneburg, S. /73. — Formular wie 
0 Nr 8/4. 

/320 December 22. Herzog Otto belehnt David Kronsben und Hildebrand Elers auf Wieder-

kauf mit 5 Mark Judenschatzung. [904 

Original zu Hannover, gedruckt bei Sudendorf, Urk.-B. I, S. 195. 

DEi gratia nos Otto dux in Brunesw. universis presentia visuris vel audituris recognofcimus 
manifeste, quod cum consensu heredum nostrorum unanimi vendidimus, dimisimus ac ju-

sto pheodali tytulo contulimus pro quinquaginta marcis puri argenti bruneswicensis valoris et 
ponderis dilectis nobis Davidi Kronesben et Hildebrando E1eri, civibus in Brunesw., et eorum 
heredibus quinque marcas annue pensionis dandas ipsis per Judeos nostros in Brunesw. annis 
singulis expedite, ita tamen, quod nos reemere possumus, vel heredes nostri reemere dictam pen-

o sionem quinque marcarum possunt a dictis civibus vel eorum heredibus, quandocunque nobis 
vel nostris heredibus placuerit, pecunia pro eadem. In hujus testimonium sigillum nostrum pre-
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sentibus est appensum. Testes eciam sunt Hinricus de Wenden, Ecbertus de Asseborch et Lu-
dolfus de Hollege, milites nostri, et quam plures alii fide digni. Actum et datum anno domini 
m°ccc° xx° in crastino beati Thome apostoli. 

Im Orig. 2 Hailege 

Nachträge. 5 

//44 Juli 23 Braunschweig. Herzog Heinrich bestätigt dem Klofter Bursfelde die Freiheit 

von der Vogtei. Facta anno incarnationis dominice m°c°xfiiij° indictione vij°. Unter den Zeu-
gen Ludolfus advocatus. Data Bruneswic per manum Bertoldi notarii x° kal. Augusti. [ "8 

Original zu Hannover. 

(1199J Januar 27 Braunschweig. Pfalzgraf Heinrich bestätigt der Kirche Unser lieben Frauen 1 

zu Halberstadt das ihr von feiner Minifterialin, Frau Gertrud v. Volkmarode (ministerialis no-

stra Gertrudis matrona de Volcmeroth), verkaufte Eigenthum an anderthalb Hufen zu Schwane-

beck (Swanebeke). Unter den Zeugen Baldewinus advocatus. Datum per manum notarii nostri 
Annonis in civitate nostra Bruneswic vj° kalendas Februarii. [*29 

Original zu Magdeburg. Gedruckt bei L. v. Heinemann, Heinrich von Braunschweig, Pfalzgraf bei Rhein, S.322. i